
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira 9 de janeiro de 2020 Ano VIIII Edição nº 243/2020 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira 9 de janeiro de 2020 Ano VIIII Edição nº 243/2020 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

RECURSOS HUMANOS 

DECRETO N.º 9351/2020 

SÚMULA: Dispõe sobre 

exoneração de Conselheiros 
Tutelares por fim de mandato. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º -  Fica exonerados os conselheiros tutelares descritos abaixo na data de 10 de 

Janeiro de 2020 conforme Oficio n.º 001/2020 emitido pelo Conselho 
Municipal das crianças e do adolescente - CMDCA.  

 

Matrícula Nome CPF RG 

105190 Cesar Benedito Dattoli 831.915.859-15 4.599.072-9 

106493 Maria de Fatima 
Benevides 

067.837.719-70 9.731.254-0 

105194 Marcio Bueno De 
Camargo 

043.175.689-93 7.887.505-4 

105189 Marcos Antonio Grilo 744.945.709-15 5.693.209-7 

105184 Rosana Wielevski 667.971.109-63 4.635.644-6 

 
 

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, revogada as 

disposições em contrário.        

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de 

Janeiro de 2020. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.º 026/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder ao servidor  VALRISNEI 

DOS SANTOS DO NASCIMENTO, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Técnico Administrativo, suas férias regulamentares referente ao período aquisitivo 

2019/2020, nos termos do Art. 104, § 4º, inciso I, sendo 30 dias fracionados em três períodos 

de 10 (dez) dias corridos a serem gozados da seguinte forma: 

 

Período I – 21/01/2020 à 30/01/2020 – 10 dias 

Período II – 02/03/2020 à 11/03/2020 – 10 dias 

Período III – 15/06/2020 à 24/06/2020 – 10 dias 

          
 
          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 08 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                          
     

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 024/2020 

 
 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 

 
          Conceder ao servidor EDENILSON 

APARECIDO CAVALHEIRO, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Borracheiro, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 13 de Janeiro de 2020 à 

11/02/2020, referente ao período aquisitivo 2015/2016.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                              
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 

 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira 9 de janeiro de 2020 Ano VIIII Edição nº 243/2020 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

